mengingat kekuasaan atau wewenang yang melekat pada jabatan atau kedudukannya, atau
oleh pemberi hadiah atau janji dianggap melekat pada jabatan atau kedudukan tersebut,
dipidana dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun dan atau denda paling banyak
150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah).” 

Artinya, sepanjang seseorang mengemban tugasnya sebagai Pejabat
Administrasi Negara maka perbuatan yang berhubungan dengan keuangan negara

atau hal yang mampu menimbulkan kerugian pada keuangan perekonomian negara
dapat dikatakan sebagai tindak pidana korupsi.